1. *Ibid.*, a.2, ad 2 : " Actus cognoscitivae virtutis imperatur a vi appetitiva, quae est motiva omnium virium . . . Et ideo circa cognitionem duplex bonum potest attendi. Unum quidem, quantum ad ipsum actum cognitionis. Et tale bonum pertinet ad virtutes intellectuales : ut scilicet homo circa singula aestimet verum. — Aliud autem est bonum quod pertinet ad actum appetitivae virtutis : ut scilicet homo habeat appetitum rectum applicandi vim cognoscitivam sic vel aliter, ad hoc vel ad illud. Et hoc pertinet ad virtutem studiositatis. Unde computatur inter virtutes morales."

2. Cf. *Ia IIae*, q.16, a.1, c.

3. Cf. *In IIam IIae*, q.166, a.1, n.4 : " Ad secundum dubium dicitur quod materia proxima studiositatis non est cognitio, sed *studium cognoscendi*, ut patet in littera. Studium autem cognoscendi cum significet vehementem applicationem hominis ad cognoscendum ; et applicatio . . . significet actum voluntatis qui est *uti* : oportet ut materia studiositatis et curiositatis sit hoc quod dico, *uti potentia cognoscitiva*. Hoc autem quod est *uti potentia cognoscitiva* ad cognoscendum, non est actus moraliter bonus nisi sit in *medietate constitutus prout sapiens determinabit*. Tum quia potest cadere super indebita materia, ut si quis applicet intellectum ad perspiciendum supernaturalia . . . ita utens intellectu ad videndum excedentia peccat. Tum propter circumstantias : puta, quando oportet uti intellectu vel sensu, et quando non ; et propter quid oportet, ut scilicet homo non utatur intellectu ad cognoscendum, nisi ad debitum finem.

" Ex differentia igitur inter ipsam cognitionem et studium cognoscendi, apparet solutio dubii. Cognitio siquidem non est materia proxima moralis virtutis : sed ex virtute intellectuali, aut naturali in parte sensitiva, bene vel male se habet. Studium autem cognoscendi, quod est actus voluntatis passive in potentiis cognoscitivis existens, propria est materia appetitus quem moderari oportet per virtutem studiositatis : et manifeste indiget regulatione ad hoc ut bonum moraliter sit."

was already contained in germ in the distinction the Angelic Doctor had made regarding the twofold good of knowledge. In fact, St. Thomas says the very same thing in one of his succeeding articles.

As stated above . . . studiousness is directly, not about knowledge, but about the desire and study in pursuit of knowledge. Now we must judge differently of the knowledge itself of truth, and of the desire and study in pursuit of the knowledge of truth. For the knowledge of truth, strictly speaking, is good, but it may be evil accidentally . . .

On the other hand, the desire or study in pursuing the knowledge of truth may be right or wrong . . .¹

The opinion of the Carmelites of Salamanca is essentially the same. Study is the subject-matter of studiousness ; and study consists in the use and application of a knowing power to knowing, whether it be the intellect, imagination or memory — even the eyes to seeing — that is, to such effort in both the sensitive and intellective spheres of knowledge. In this application of the knowing power, they distinguish what they prefer to call a *usus passivus* and a *usus activus*. *Usus passivus* is simply the act itself of knowledge, and so regards an intellectual virtue; *usus activus* is the act of the will applying the faculty of knowledge to its acts. Study includes both the *usus activus* and the *usus passivus*, and thus both in some way comprise the matter of studiousness.² Perhaps the distinction of remote and proximate matter would be more felicitous, as being more consonant with the reality it is meant to explain. Certainly, such a distinction is not foreign to their own line

1. *Ila Ilae*, q.167, a.1, c. : "Sicut dictum est, studiositas non est directe circa ipsam cognitionem, sed circa appetitum et studium cognitionis acquirendae. Aliter autem est iudicandum de ipsa cognitione veritatis : et aliter de appetitu et studio veritatis cognoscendae. Ipsa enim veritatis cognitio, per se loquendo, bona est. Potest autem per accidens esse mala . . .

"Sed ipse appetitus vel studium cognoscendae veritatis potest habere rectitudinem vel perversitatem . . ."

2. Cf. SALMANTICENSIS CARMELITARUM DISCALCEATORUM, *Cursus Theologicus*, ed. nova, Parisiis : E. Societate Generali Librariae Catholicae, 1878, Vol.VI, Tract.XII, De Virtutibus, XVI, n.152, p.499. "Sequitur *studiositas*, sic dicta ab studio circa quod versatur . . . Studium autem proprie dicit usum, applicationem, et conatum potentiae cognoscitivae ad cognoscendum : ut imaginationis ad imaginandum, memoriae ad memorandum, intellectus ad discurrendum, oculorum ad videndum, etc. In qua applicatione duo sunt : nempe *usus passivus*, qui non differt ab actu potentiae applicatae . . . atque adeo ab ipsa cognitione. Et *usus activus*, qui est actus voluntatis applicantis. Uterque autem *usus* venit in praesenti nomine studii : et primus se habet ad studiositatem ut obiectum, secundum vero ut actus, vel quem elicit, licet non omnino immediate, vel ad quem disponit.

"Proprius vero et immediatus illius actus est amor et affectus erga studium : huncque perficit, tum moderando ne plura vel altiora scire velit, quam scientis conditioni et capacitati conveniat : ne dum altiora quam oportet, aut aliter quam oportet quaerit, potius in errorem labatur . . . Quo affectu moderato, modum etiam recipit ipsum studium et conatus ad discendum, ut fiat sicut oportet."